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§ 38
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
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§ 39
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Valitaan pöytäkirjan tarkastajiksi Jari Räsänen ja Erja Sarenius-Salmenkivi.
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§ 40
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman hyväksyminen

TUUDno-2024-1637

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman, Hanna Vesimäki
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Toiminnallisen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman luonnos 2025, hyteltk 
22.10.2024
2 Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, esittelyinfo, hyteltk 22.10.2024

Kunnilla on lakisääteinen velvollisuus laatia toiminnallinen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma. Suunnitelman tarkoituksena on edistää asukkaiden, 
palvelujen käyttäjien, henkilöstön ja luottamushenkilöiden yhdenvertaisuutta kunnan 
toiminnassa. Tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta koskevien lakien mukaan kunnan on 
edistettävä niitä viranomaisena, palveluntarjoajana, koulutuksen järjestäjänä ja 
työnantajana. Kunnan ohella velvoite koskee kuntayhtymiä ja kuntaomisteisia yhtiöitä 
ja –liikelaitoksia. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmassa tarkastellaan sitä, 
miten kunnan toiminta vaikuttaa eri ihmisryhmiin ja yksilöihin, miten yhdenvertaisuus 
toteutuu ja millaisia toimenpiteitä kunnassa tehdään tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
toteutumiseksi. Suunnitelmaan valitut kehittämistoimenpiteet tulee suhteuttaa 
käytettävissä oleviin resursseihin. Koska suunnitteluprosessi on jatkuva, organisaatio 
voi painottaa tiettyjä alueita päivittyvissä suunnitelmissaan. Tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmaa toteuttaa koko kuntaorganisaatio.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman laadinnan eteneminen

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman laadinta käynnistyi vuonna 2023. 
Suunnitelmaluonnos on laadittu osallistuvassa prosessissa ja vuoropuhelussa 
toimialueiden johtoryhmien ja vaikuttamistoimielinten (nuorisovaltuusto ja neuvostot) 
kanssa. Luonnos on koottu poikkihallinnollisena yhteistyönä eri toimialueiden kanssa. 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on lautakuntien käsittelyssä lokakuussa, 
minkä jälkeen se etenee hallituksen ja valtuuston hyväksyttäväksi alkuvuodesta 2025.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman rakenne ja tavoitteet

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman toimenpiteiden määrittely perustuu 
valmistelun aikana havaittuihin kehittämistarpeisiin. Suunnitelmassa kerrotaan ensin 
valtakunnallisista velvoitteista ja tavoitteista sekä keskeisistä termeistä, suunnitelman 
valmistelusta ja kunnan muista tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen liittyvistä 
asiakirjoista sekä tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämisen tarpeesta ja hyödyistä. 
Sen jälkeen esitellään tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseen tähtäävät 
kuntatasoiset ja toimialuekohtaiset toimenpiteet. Lopuksi kerrotaan toimenpiteiden 
toteutumisen raportoinnista, arvioinnista ja jatkokehittämisestä.

Ehdotus



Tuusulan kunta Kokouskutsu 6 ( )12
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunta

16.10.2024

Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää  

merkitä tiedokseen Tuusulan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman.
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
hyväksyä kunnan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman.
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§ 41
Turvallisemman tilan periaatteiden hyväksyminen

TUUDno-2024-1637

Valmistelijat / lisätiedot:
Heidi Hagman, Hanna Vesimäki
heidi.hagman@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Turvallisemman tilan periaatteet, luonnos, hyteltk 22.10.2024
2 Turvallisemman tilan periaatteet,esittelyinfo, hyteltk 22.10.2024

Tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta koskevien lakien mukaan kunnan on edistettävä niitä 
viranomaisena, palveluntarjoajana, koulutuksen järjestäjänä ja työnantajana. 
Turvallisemman tilan periaatteet ovat käytännön työkalu kunnioittavan ja 
syrjimättömän ilmapiirin luomiseen. Jokaisella on oikeus tuntea olonsa turvalliseksi ja 
tulla kunnioittavasti kohdelluksi kunnan työpaikoilla, toimielimissä, palveluissa, 
tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Periaatteisiin sitoutumalla jokainen voi luoda osaltaan 
avointa ja kunnioittavaa ilmapiiriä. Erityisesti julkisissa tilaisuuksissa ja tapahtumissa 
on epätodennäköistä, että jokainen kokisi olonsa turvalliseksi. Turvallisemman tilan 
periaatteiden käyttöönotolla tavoitellaan sitä, ettei kenenkään tarvitsisi pelätä 
syrjintää tai häirintää, vaan jokainen voisi luottaa kaikkien sitoutuvan yhteisiin 
pelisääntöihin. Syrjinnän ja häirinnän ennaltaehkäisy edistää ihmisten välistä 
luottamusta ja hyvinvointia sekä lisää kunnan elin- ja vetovoimaa. Eriarvoisuuden 
kokemukset puolestaan vaikuttavat muun muassa terveyteen sekä turvallisuuden ja 
luottamuksen kokemuksiin. Avoimissa ja turvallisissa tiloissa ihmiset voivat saada 
toisiltaan myönteistä palautetta, ideoita ja kiitosta.

Turvallisemman tilan periaatteiden laadinnan eteneminen

Turvallisemman tilan periaatteiden laadinta käynnistyi vuonna 2023. Periaateluonnos 
on laadittu osallistuvassa prosessissa ja vuoropuhelussa toimialueiden johtoryhmien 
ja vaikuttamistoimielinten (nuorisovaltuusto ja neuvostot) kanssa. Turvallisemman 
tilan periaatteet ovat lautakuntien käsittelyssä lokakuussa tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman yhteydessä. Sen jälkeen asia etenee hallituksen ja 
valtuuston hyväksyttäväksi alkuvuodesta 2025.

Turvallisemman tilan periaatteiden rikkomiseen puuttuminen

Mikäli kunnan tapahtumaan, tilaisuuteen tai palveluun osallistuva henkilö kokee 
häirintää tai syrjintää, hän voi ilmoittaa asiasta nimetylle häirintäyhdyshenkilölle tai 
kirjallisesti häirintäilmoituslomakkeella. Kunnanhallituksen ja -valtuuston toiminnassa 
häirintäyhdyshenkilöinä toimivat kansliapäällikkö ja henkilöstöjohtaja 
(luottamustoimielinten eettiset ohjeet ja toimielinten pelisäännöt). Muiden 
luottamustoimielinten ja vaikuttamistoimielinten työskentelyssä 
häirintäyhdyshenkilönä toimii paikalla oleva kunnan henkilöstö (luottamustoimielinten 
eettiset ohjeet ja toimielinten pelisäännöt sekä ohje epäasiallisen käytöksen 
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käsittelyyn). Jatkuvassa palvelutoiminnassa häirintäyhdyshenkilönä toimii paikalla 
oleva kunnan henkilöstö. Suuriin tapahtumiin/tilaisuuksiin nimetään kaksi 
häirintäyhdyshenkilöä. Jos häirintäyhdyshenkilöä ei ole nimetty tapahtumalle
/tilaisuudelle, voi häirinnästä ilmoittaa paikalla olevalle kunnan henkilöstölle. Kunnan 
palvelussa ja tapahtumissa/tilaisuuksissa koetusta häirinnästä voi aina ilmoittaa myös 
sähköisellä häirintäilmoituslomakkeella tai paperisella lomakkeella Tuusinfossa. Tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman hyväksymisen myötä tulee sovittavaksi 
käytännöt häirintäyhdyshenkilöiden nimeämisestä ja häirintäilmoitusten käsittelystä.

Turvallisemman tilan periaatteisiin sitoutuminen

Turvallisemman tilan periaatteita noudatetaan kaikissa kunnan tiloissa, päivittäisessä 
palvelutoiminnassa, tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Periaatteista viestitään kunnan 
henkilöstön ja asiakkaiden lisäksi aktiivisesti erilaisille yhteistyökumppaneille ja 
palveluntuottajille, kuten liikuntapalveluissa urheiluseuroille ja kulttuuripalveluissa 
taiteilijoille. Yhteistyön ja kunnan avustusten myöntämisen edellytyksenä on, että 
kunnan yhteistyökumppani tai avustuksen vastaanottaja sitoutuu periaatteisiin ja 
tiedottaa niistä asiakkailleen.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää  

merkitä tiedokseen Tuusulan turvallisemman tilan periaatteet.
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
hyväksyä kunnan turvallisemman tilan periaatteet.
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§ 42
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan alaisen toiminnan 
neljännesvuosiraportti 1.1.-30.9.2024

TUUDno-2024-1667

Valmistelijat / lisätiedot:
Tiina Simons, Mona Antas
tiina.simons@tuusula.fi, mona.antas@tuusula.fi
sivistysjohtaja, vs talouspäällikkö

Liitteet
1 Liite Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta tammi-syyskuu 03_2024, 
hyteltk 22.10.2024

Valtioneuvosto on antanut kuntalain nojalla asetukset kunnan taloutta koskevien 
tietojen toimittamisesta (524/2020) sekä annetun asetuksen 12 ja 13 §:ssä on 
säännökset kunnan neljännes- ja puolivuosikatsausten sisällöstä. 
Puolivuosikatsauksessa on esitettävä toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat, 
talousarvion toteutuminen sekä kuvataan keskeiset tekijät, joiden ennakoidaan 
vaikuttavan tilikauden tuottojen ja kulujen määriin. Neljännesvuosikatsauksen 
laadinnassa on noudatettava kirjanpitolaissa säädettyjä yleisiä tilinpäätösperiaatteita.  

Palvelualueiden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista 
raportoidaan lautakunnalle neljännesvuosittain tammi-maaliskuulta, tammi-
kesäkuulta ja tammi-syyskuulta sekä koko vuodelta tilinpäätöksessä. Lisäksi 
raportoidaan erikseen talouden ja hr-tietojen toteumista kuukausittain.  

Olennaiset tapahtumat ja talousarvion toteutumat, vuositavoitteiden seuranta sekä 
investointien toteutuminen ajalta 1.1.-30.9.2024 ovat liitteenä.  

Tammi-syyskuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 75 %. 
Lautakunnan alaisen toiminnan sitovan toimintakatteen toteuma oli 61,9 % (v 2023 ei 
vertailutietoja).  

Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunnasta ei löydy vertailutietoja, koska hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen lautakunta on siirtynyt kunnanjohdosta sivistyksen 
toimialueelle vuoden 2024 alusta.  

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan talouden tilanne on tasapainossa 
eikä lisämäärärahantarvetta ole.    

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää  

merkitä neljännesvuosiraportin tiedoksi  
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto hyväksyy 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan neljännesvuosiraportin 
ajalta 1.1.-30.9.2024.
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§ 43
Äitienpäiväkunniamerkkien haku 2025

TUUDno-2024-1943

Valmistelijat / lisätiedot:
Annukka Luoderanta
annukka.luoderanta@tuusula.fi
hyvinvointikoordinaattori

Äitienpäivän kunniamerkki on Suomen Valkoisen Ruusun Ritarikunnan I luokan mitali 
kultaristein. Ritarikunnat myöntävät äitienpäivän kunniamerkin lasten ja nuorten 
esimerkillisestä kasvatustyöstä sekä perhe-elämän ja vanhemmuuden edistämisestä 
ansioituneille. Kunniamerkin perusteluna voi olla myös laajemman yhteisvastuullisen 
kasvatustehtävän toteuttaminen esimerkiksi lastensuojelu- ja perhejärjestöissä, 
nuoriso- ja urheilujärjestöissä tai muissa yhteiskunnallisissa järjestöissä. Ammatissaan 
kasvattajana toimivalle kunniamerkkiä ei kuitenkaan myönnetä. 

Pyrkimyksenä on, että palkittavat äidit edustavat mahdollisimman erilaisia ryhmiä, 
esimerkiksi ansiotyössä käyviä, yksinhuoltajia, maaseudun emäntiä, sekä eri 
vähemmistöryhmiä, kuten romaneja, saamelaisia ja maahanmuuttajia. Ehdokkaiden 
alaikärajana on 40 vuotta. 

Esityksen äitienpäivän kunniamerkin saajaksi voivat tehdä kunnat, seurakunnat, 
yhdistykset ja muut yhteisöt, sekä palkittavan biologiset ja ei-biologiset lapset. 
Saamiensa esitysten pohjalta aluehallintovirastot tekevät sosiaali- ja 
terveysministeriölle omat esityksensä, ja ministeriö esittää kunnianmerkin saajat 
ritarikunnille. 

Aluehallintovirastot pyytävät 1.11.2024 mennessä esitykset vuoden 2025 äitienpäivän 
kunniamerkkien saajiksi. Etelä-Suomen aluehallintovirastolle on varattu 14 
kunniamerkin ohjeellinen kiintiö. 

Ehdotuksia Tuusulan kunnan esitykseksi vuonna 2025 äitienpäivän kunniamerkillä 
palkittavista henkilöistä on pyydetty hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunnan, kasvatus- ja sivistyslautakunnan ja kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan 
jäseniltä, sekä neuvostojen jäseniltä. Ehdotukset on pyydetty toimittamaan 
sähköpostitse hyvinvointikoordinaattorille 11.10.2024 mennessä. 

Määräaikaan 11.10. mennessä ehdotuksia äitienpäivän kunniamerkin saajaksi ei ole 
saapunut edellä mainituilta tahoilta. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunnan jäsenillä on mahdollisuus tuoda lautakunnan kokoukseen kirjallinen, 
perusteltu ehdotuksensa äitienpäivän kunniamerkillä palkittavasta henkilöstä. 
Ehdokkaan suostumus kunniamerkkiesitykseen tulee varmistaa etukäteen.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää 

käydä keskustelun äitienpäivän kunniamerkillä palkittavasta henkilöstä 
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esittää kunnanhallitukselle, että Tuusulan kunta tekee aluehallintovirastolle 
esityksen vuoden 2025 äitienpäivän kunniamerkin saajasta. 
 

Lisäksi hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää tarkastaa ja 
hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa. 
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§ 44
Ilmoitus- /muut asiat
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